

鏡

1. 工事名

工事名	令和6・7・8年度歌地区災害復旧工事
工事地名	新潟県糸魚川市歌地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484395430	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	4回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	415,800,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	579日間 自 令和 7年 3月31日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (4回変更) 至 令和 8年10月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	糸魚川(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道 8号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月21日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度歌地区災害復旧工事 (4 回変更) (個別合意)				事業区分	道路維持・修繕		
					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕		式	1		223,580,667	1	5,551,710	
			1		229,132,377			
道路土工		式	1		23,654,300	0	0	
			1		23,654,300			
法面整形工		式	1		2,996,000	0	0	
			1		2,996,000			
法面整形(切土部)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,000	1,498	2,996,000	0	0	単-1号
			2,000	1,498	2,996,000			
残土処理工		式	1		20,658,300	0	0	
			1		20,658,300			
整地		m3	3,000	122.1	366,300	0	0	単-2号
			3,000	122.1	366,300			
土砂等運搬		m3	3,000	3,658	10,974,000	0	0	単-3号
			3,000	3,658	10,974,000			
人力積込		m3	3,000	3,106	9,318,000	0	0	単-4号
			3,000	3,106	9,318,000			
法面工		式	1		99,239,800	1	5,551,710	
			1		104,791,510			
法面吹付工		式	1		3,899,500	0	0	
			1		3,899,500			
モルタル吹付	厚10cm	m2	500	7,799	3,899,500	0	0	単-5号
			500	7,799	3,899,500			
法枠工		式	1		95,340,300	1	5,551,710	
			1		100,892,010			

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度歌地区災害復旧工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吹付枠		CF-300×300-1500×1500-モルタル	m2	3,300	28,891	95,340,300	-3,300	-95,340,300	単-6号
				0	28,891	0			
吹付枠		CF-300×300-1500×1500-モルタル	m2	0	0	0	3,579	100,892,010	単-7号
				3,579	28,190	100,892,010			
仮設工			式	1		100,686,567	0	0	
				1		100,686,567			
資材運搬工			式	1		88,951,767	0	0	
				1		88,951,767			
資材運搬(モノレール)(上ルート)			m	368	116,049	42,706,032	0	0	単-8号
				368	116,049	42,706,032			
資材運搬(モノレール)(下ルート)			m	405	114,187	46,245,735	0	0	単-9号
				405	114,187	46,245,735			
交通管理工			式	1		11,734,800	0	0	
				1		11,734,800			
交通誘導警備員			人日	700	16,764	11,734,800	0	0	単-10号
				700	16,764	11,734,800			
直接工事費			式	1		223,580,667	1	5,551,710	
				1		229,132,377			
共通仮設費			式	1		26,016,365	1	553,615	
				1		26,569,980			
共通仮設費			式	1		1,914,150	1	23,433	
				1		1,937,583			
技術管理費			式	1		58,844	0	0	
				1		58,844			

設計内訳書

工事名	令和6・7・8年度歌地区災害復旧工事 (4 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用			1		58,844			内-1号	
		式	1		58,844	0	0		
現場環境改善費（率計上）			1		1,855,306				
		式	1		1,878,739	1	23,433		
共通仮設費（率計上）			1		24,102,215				
		式	1		24,632,397	1	530,182		
純工事費			1		249,597,032				
		式	1		255,702,357	1	6,105,325		
現場管理費			1		80,820,376				
		式	1		82,491,588	1	1,671,212		
工事原価			1		330,417,408				
		式	1		338,193,945	1	7,776,537		
一般管理費等			1						
		式	1						
工事価格			1						
		式	1						
消費税相当額			1						
		式	1						
工事費計			1						
		式	1						

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用			1		63,180			WYB00003
		式	1		63,180	0	0	
合 計					58,844			
					58,844		0	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	法面整形(切土部)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	10	単価	1, 498	
						10		1, 498	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土		10	1, 609	16, 090	CB220010		
			m 2	10	1, 609	16, 090			
計						16, 090			
						16, 090			
単価						1, 609	円／m2		
						1, 609			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	整地		単位	m3	数量	100	単価	122. 1
						100		122. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		100	131. 2	13, 120	CB210610	
			m 3	100	131. 2	13, 120		
計						13, 120		
						13, 120		
単価						131. 2	円／m3	
						131. 2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬		単位	m3	数量	10	単価	3, 658	
						10		3, 658	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準		10	3, 928	39, 280	CB210110		
		クレムシェル平積0. 4m3または平積0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m 3	10	3, 928	39, 280			
計						39, 280			
						39, 280			
単価						3, 928	円／m3		
						3, 928			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－4号	人力積込		単位	m3	数量	100	単価	3, 106	
						100		3, 106	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力積込		土砂		100	3, 335	333, 500	CB210830		
			m 3	100	3, 335	333, 500			
計						333, 500			
						333, 500			
単価						3, 335	円／m3		
						3, 335			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	モルタル吹付	厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	7,799
						1		7,799
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 無		1	8,374	8,374	WB810810	
			m 2	1	8,374	8,374	単一 11号	
計						8,374		
						8,374		
単価						8,374		
						8,374		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	吹付枠	CF-300×300-1500×1500-モルタル	単位	m2	数量	3,300 3,300	単価 28,891 28,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無		3,300	2,194	7,240,200	WB811120
			m 2	3,300	2,194	7,240,200	単一 12号
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無		4,200	21,220	89,124,000	WB811110
			m	4,200	21,220	89,124,000	単一 13号
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 有		850	6,699	5,694,150	WB810810
			m 2	850	6,699	5,694,150	単一 14号
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]				4	72,830	291,320	WB811130
			m 3	4	72,830	291,320	単一 15号
計						102,349,670	
						102,349,670	
単価						31,020	
						31,020	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	吹付枠	CF-300×300-1500×1500-モルタル	単位	m2	数量	0	単価	0
						3,579		28,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラス張工 [市場単価]		1000m2以上(標準) 無 無		0	0	0	WB811120	
			m 2	3,579	2,194	7,852,326	単一 16号	
吹付枠工 [市場単価]		梁断面 300×300 500m以上(標準) 無		0	0	0	WB811110	
			m	4,432	21,220	94,047,040	単一 17号	
モルタル吹付工		10cm 1000m2以上(標準) 無 有		0	0	0	WB810810	
			m 2	911	6,699	6,102,789	単一 18号	
水切モルタル・コンクリート加算額 [市場単価]				0	0	0	WB811130	
			m 3	4	72,830	291,320	単一 19号	
計						0		
						108,293,475		
単価						0		
						30,260	円／m2	
変更積算単価								
						28,190	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	資材運搬(モノレール)(上ルート)		単位	m	数量	368	単価	116,049
						368		116,049
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用モノレール設置撤去工(上ルート)	3000kg積/45° 複軌条レール		368	34,540	12,710,720	WYB00049	
			m	368	34,540	12,710,720	単一 20号	
	工事用モノレールルート設定工	3000kg積/45° 複軌条レール		1	69,890	69,890	WYB00050	
			回	1	69,890	69,890	単一 21号	
	工事用モノレール保守点検工	3000kg積/45° 複軌条レール		8	202,700	1,621,600	WYB00051	
			回	8	202,700	1,621,600	単一 22号	
	工事用モノレール賃料(上ルート)	3000kg積/45° 368m 360日以内		1		31,440,000	WYB00052	
			式	1		31,440,000	単一 23号	
	計					45,842,210		
						45,842,210		
	単価					124,600		
						124,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	資材運搬(モノレール)(下ルート)		単位	m	数量	405	単価	114,187
						405		114,187
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工用モノレール設置撤去工(下ルート)	3000kg積/45° 複軌条レール		405	34,720	14,061,600	WYB00034	
			m	405	34,720	14,061,600	単一 24号	
	工用モノレールルート設定工	3000kg積/45° 複軌条レール		1	69,890	69,890	WYB00033	
			回	1	69,890	69,890	単一 21号	
	工用モノレール保守点検工	3000kg積/45° 複軌条レール		8	202,700	1,621,600	WYB00041	
			回	8	202,700	1,621,600	単一 22号	
	工用モノレール賃料(下ルート)	3000kg積/45° 405m 360日以内		1		33,870,000	WYB00035	
			式	1		33,870,000	単一 25号	
	計					49,623,090		
						49,623,090		
	単価					122,600		
						122,600	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	700	単価	16,764
						700		16,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A				350	19,040	6,664,000	WB010211	
			人日	350	19,040	6,664,000	単一 26号	
交通誘導警備員 B				350	16,960	5,936,000	WB010212	
			人日	350	16,960	5,936,000	単一 27号	
計						12,600,000		
						12,600,000		
単価						18,000	円／人日	
						18,000		